
 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo půjčitele: 17/SML0718/SoV/DS 
Číslo vypůjčitele:  
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ  
PRO DOPRAVCE DÚK 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Smluvní strany: 

Půjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

číslo účtu:  882733379/0800 
zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
kontaktní osoba: 

 
(dále jen „Ústecký kraj“) 
 

a  

 
Vypůjčitel: 
Railway Capital a.s.    

se sídlem:  Plzeňská 157/98, 150 00  Praha 5 - Košíře 
IČ:   24158071 
DIČ:   CZ24158071 
Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17503 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 
zastoupený:  Ing. Janem Šatavou, členem představenstva  
kontaktní osoba: 

 
(dále jen „Dopravce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ  
PRO DOPRAVCE DÚK 

(dále jen „Smlouva“) 



 

strana 2 / 6 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Ústecký kraj jakožto vlastník mobilních odbavovacích zařízení půjčuje Dopravci 1 ks 

mobilních odbavovacích zařízení jehož součástí je i příslušenství pro nabíjení a 

náhradní baterie (dále jen „předmět výpůjčky“). Podrobná specifikace předmětu výpůjčky 

je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. Nedílnou součástí odbavovacího zařízení je i  

Security Access Module (dále jen „SAM“), který zajišťuje bezpečnou komunikaci 

odbavovacího zařízení s bezkontaktní čipovou kartou Dopravy Ústeckého kraje (dále jen 

„BČK DÚK“), tento SAM je zabezpečen ostrými klíči.  

2. Ústecký kraj touto Smlouvou přenechává Dopravci bezplatně do dočasného užívání 
předmět výpůjčky. 

3. O předání předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol. 
 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1. Předmět výpůjčky bude využíván výhradně k odbavení cestujících systému DÚK a 

kontrole jízdních dokladů DÚK ve vozidlech Dopravce na lince/trati, která je předmětem 

uzavřené smlouvy o zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících mezi Ústeckým 

krajem a Dopravcem. Dopravce je oprávněn předmět výpůjčky použít i na kontaktním 

místě Dopravce, za předpokladu, že toto kontaktní místo zřizuje v rámci smlouvy o 

zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících uzavřené mezi Ústeckým krajem a 

Dopravcem. 

 

2. Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

 

3. Dopravce není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě. 

 

4. Mobilní odbavovací zařízení jsou osazena SAM, které zabezpečují komunikaci zařízení 

s BČK DÚK. Veškerou manipulaci s těmito SAM související s případným servisem a 

opravami zařízení, případně nefunkčností SAM, je oprávněna provádět výhradně osoba 

stanovená Ústeckým krajem, a to na základě požadavku Dopravce potvrzeného 

Ústeckým krajem. V případě porušení této povinnosti Dopravcem, je Ústecký kraj 

oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý 

jednotlivý případ. 

 

5. Dopravce je povinen vést evidenci SAM jemu poskytnutých dle této Smlouvy. Evidence 

se provádí dle evidenčního čísla SAM a výrobního čísla zařízení s instalovaným SAM. 

Za porušení této povinnosti je Ústecký kraj oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

 

6. V případě, že Dopravci byly poskytnuty náhradní SAM, musí být tyto SAM skladovány 

v zabezpečeném prostoru (např. v trezoru). Za porušení této povinnosti je Ústecký kraj 

oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý 

jednotlivý případ. 



 

strana 3 / 6 

 

7. Dopravce je povinen nejpozději následující den (kalendářní) po zjištění násilného 

poškození, ztráty, nebo odcizení předmětu výpůjčky nebo jeho části oznámit tuto 

skutečnost Ústeckému kraji, a to prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou 

adresu Ústeckého kraje: doprava@kr-ustecky.cz 

 

8. V případě ztráty mobilního odbavovacího zařízení je Ústecký kraj oprávněn požadovat 

od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každý případ. Vedle toho je 

Dopravce povinen Ústeckému kraji uhradit kupní cenu zařízení. 

 

9. V případě odcizení mobilního odbavovacího zařízení nebo SAM je Dopravce povinen 

nahlásit odcizení Policii ČR. Vedle toho je Dopravce povinen Ústeckému kraji uhradit 

kupní cenu zařízení. 

 

10. V případě poškození mobilního odbavovacího zařízení, a to i ze strany třetí osoby, je 

Dopravce povinen Ústeckému kraji uhradit náklady na to, aby se zařízení uvedlo do 

původního stavu. 

 

11. V případě poškození SAM způsobeného neodbornou manipulací se SAM je Dopravce 

povinen Ústeckému kraji uhradit náklady na uvedení SAM do původního funkčního 

stavu. 

 

12. V případě ztráty SAM je Ústecký kraj oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ. Vedle toho je Dopravce 

povinen Ústeckému kraji uhradit kupní cenu SAM. 

 

13. Dopravce je povinen předmět výpůjčky vrátit Ústeckému kraji do 4 pracovních dnů od 

doručení písemného požadavku Dopravci na vrácení, a to včetně veškerého 

zapůjčeného příslušenství. 

 

14. Dopravce je povinen Ústeckému kraji nejpozději do 4 pracovních dnů od doručení 

písemného požadavku Dopravci umožnit kontrolu stavu předmětu výpůjčky. 

 

15. V rámci využití mobilního odbavovacího zařízení a SAM při odbavení cestujících s BČK 

DÚK dochází k přístupu k osobním údajům cestujících v rozsahu údajů, které jsou na 

jednotlivých BČK DÚK uvedeny v grafické formě (jméno, příjmení, fotografie, číslo 

karty). Dopravce se při využívání mobilních odbavovacích zařízení ve vztahu k ochraně 

osobních údajů na BČK DÚK zavazuje poskytnout následující záruky technického a 

organizačního zabezpečení ochrany osobních údajů:  

a. Dopravce zajistí, aby mobilní odbavovací zařízení používali při odbavení 

cestujících výhradně pracovníci Dopravce, kteří byli daným úkolem pověřeni a 

prokazatelně poučeni o ochraně osobních údajů,  

b. Dopravce zajistí prokazatelné poučení svých pracovníků o zákazu pořizování 

kopií zobrazení grafické formy jednotlivých předložených BČK DÚK či dílčích 

údajů, které jsou na BČK DÚK zobrazeny. 

 

16. Dopravce je povinen nechat zaměstnance, kteří budou předmět výpůjčky používat a 

spravovat, proškolit dodavatelem předmětu výpůjčky. Školení zajistí Ústecký kraj. 



 

strana 4 / 6 

Dopravce je povinen provozovat předmět výpůjčky v souladu s pokyny, které na školení 

obdrží. 

 

17. Kontakty na servis dodavatele zajišťujícího správu předmětu výpůjčky budou 

prezentovány na školení dopravců.  

 

18. Dopravce je povinen poskytovat dodavateli zajišťujícímu správu předmětu výpůjčky a 

backoffice součinnost spočívající zejména v připojení předmětu výpůjčky k backoffice 

dle požadavků dodavatele potřebnou pro stažení dat a jejich zaslání do zúčtovacího 

centra, pro aktualizaci blacklistů a pro provedení dalších servisních zásahů. 

 

19. V případě nefunkčnosti předmětu výpůjčky je Dopravce povinen kontaktovat servisní 

pracovníky dodavatele. 

 

20. Součástí mobilního odbavovacího zařízení, které je předmětem výpůjčky, je: nabíječka, 

náhradní baterie. Další kusy náhradních baterií, případně nabíječek si Dopravce pořizuje 

na vlastní náklady. 

 
III. 

 
Sankce 

 
1. Pokud Dopravce nenahlásí nejpozději následující den (kalendářní) po zjištění násilného 

poškození, ztráty, nebo odcizení předmětu výpůjčky nebo jeho části tuto skutečnost 

Ústeckému kraji, je Ústecký kraj oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

 

2. Pokud v případě odcizení předmětu výpůjčky nebo jeho části nenahlásí Dopravce tuto 
událost Policii ČR, je Ústecký kraj oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 70.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

 
3. V případě, že Dopravce neumožní zaměstnancům Ústeckého kraje provedení kontroly 

předmětu výpůjčky ve lhůtě dle této Smlouvy, je Ústecký kraj oprávněn požadovat od 
Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý den prodlení.  

 
4. V případě, že Dopravce nevrátí Ústeckému kraji na vyžádání předmět výpůjčky ve lhůtě 

dle této Smlouvy, je Ústecký kraj oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení. 

 
5. V případě, že Dopravce umožní využití předmětu výpůjčky pracovníky, kteří nejsou 

oprávněni na základě skutečně realizovaného školení předmět výpůjčky využívat, je 
Ústecký kraj oprávněn požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 
Kč za každý jednotlivý případ.   

 
6. V případě, že Dopravce nezajistí poučení pracovníků, kteří budou využívat předmět 

výpůjčky, o ochraně osobních údajů držitelů BČK DÚK, je Ústecký kraj oprávněn 
požadovat od Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý 
případ. 

 
7. V případě, že bude Dopravce používat předmět výpůjčky mimo linky/tratě a kontaktní 

místa, jež jsou předmětem smlouvy o zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 



 

strana 5 / 6 

uzavřené mezi Ústeckým krajem a Dopravcem, je Ústecký kraj oprávněn požadovat od 
Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ. 
 

8. V případě, že Dopravce neposkytne dodavateli zajišťujícímu správu předmětu výpůjčky 
potřebnou součinnost dle této Smlouvy, je Ústecký kraj oprávněn požadovat od 
Dopravce zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

 
IV. 

Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka dle této Smlouvy se sjednává na dobu určitou. Mobilní odbavovací zařízení 
bude zapůjčeno v každém provozním roce dva týdny před začátkem platnosti jízdního 
řádu a bude vráceno do dvou týdnů po skončení platnosti jízdního řádu. Provozními roky 
je myšleno období let 2017- 2021. 

 
2. V případě, že Ústecký kraj požádá o vrácení předmětu výpůjčky dle čl. II. odst. 13 této 

Smlouvy, končí doba výpůjčky uplynutím 4 pracovních dnů od doručení písemného 
požadavku Dopravci.  

 V. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. 42/9R/2017 ze dne 1. 3. 2017. 

 
2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  
 
3. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4. Tato Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 

2 vyhotovení a vypůjčitel obdrží 1 vyhotovení. 
 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy 
byla zaslána Dopravci na email:
 
 
 
Příloha č. 1 této Smlouvy - Podrobná specifikace předmětu výpůjčky 

 
 

 

 

 

 

 



 

strana 6 / 6 

 

 

VI. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

V                            dne  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Za Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Za Railway Capital a.s. 

Ing. Jan Šatava 
           člen představenstva 

 


